2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023                                                                                                     №4
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска

от 08.11.2013 №1437 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в аренду,
безвозмездное пользование
имущества, находящегося

в собственности муниципального
образования, за исключением
земельных участков
и жилых помещений»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                 Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1437 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков                        и жилых помещений» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 10.01.2023 №4
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.11.2013 №1437 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося

в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.В абзаце первом подпункта 5 пункта 15 раздела II после слов                   «О защите конкуренции» дополнить сноской <1> следующего содержания:

«<1> – в 2022 году для последующего уведомления ФАС                                    о предоставленной муниципальной преференции в целях, предусмотренных пунктами 8, 10, 13 части 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (за исключением случаев предоставления муниципальной преференции, предусмотренных частью 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»).».

2.Абзац девятый пункта 22 раздела II дополнить сноской <2> следующего содержания:

«<2> – непредставление заявителем документов, необходимых                  для обращения в ФАС с заявлением о даче согласия на предоставление муниципальной преференции, в 2022 году для последующего     уведомления ФАС.».

3.Абзац четвертый пункта 33 раздела III дополнить сноской <3> следующего содержания:

«<3> – в 2022 году при предоставлении муниципальной услуги путем получения муниципальной преференции в целях, предусмотренных пунктами 8, 10, 13 части 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (за исключением случаев предоставления муниципальной преференции, предусмотренных частью 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции») предварительное согласие ФАС не требуется.».